

Amenajarea trotuarului pe Aleea Ion Creanga in s.Pleseni cu lungimea de 580 m

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Amenajare

Valoarea de deviz 408 960,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал, экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории)	100 m3	1,630	1 644,75 0,00	2 680,94 0,00
2	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Разравнивание рыхлого грунта I или II категории, слоями, бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, толщиной слоя 15-20 см)	100 m3	1,630	385,58 0,00	628,49 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 309,43
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				3 309,43
		2. Lucrari de amenajare				

1	2	3	4	5	6	7
3	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, очень твердый грунт)	100m2	8,140	755,74 755,74	6 151,69 6 151,69
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	81,400	564,62 56,09	45 959,66 4 565,32
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3	81,400	416,15 50,99	33 630,33 4 150,30
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)	100 m3	1,630	1 152,98 499,68	1 879,35 814,48
7	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)Placile de trotuar sunt procurate de Beneficiar	m2	814,000	78,33 33,76	63 760,05 27 484,18
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x30 см, по бетонному основанию 30x15 см) Bordurile sunt procurate de	m	1 164,000	47,40 37,96	55 173,14 44 181,43

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiar				
9	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare (Установка скамеек на 2 ножках)Eximol M-05-1610	buc	6,000	3 777,72 407,89	22 666,33 2 447,35
10	TsH91B	Instalarea urnelor (Установка урн)	buc	6,000	1 611,43 334,24	9 668,60 2 005,46
		<i>Total</i>	lei			238.889,15
		Total Lucrari de amenajare Inclusiv salariu				238 889,15 91 800,21

		Total	lei	242 198,58
		Asigurari sociale si medicale (VR) * 24 %	24 %	22 032,05
		Cheltuieli de transport (VR) * 10 %	10 %	13 803,03
		Cheltuieli de depozit (VR) * 2 %	2 %	2 760,61
		Cheltuieli de regie (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 14,5 %	14,5 %	40 715,17
		Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Cheltu) * 6 %	6 %	19 290,57
		TVA (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Cheltu +Benefi) * 20 %	20 %	68 160,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		408 960,00 91 800,21

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea trotuarului pe Aleea
Ion Creanga in s.Pleseni cu
lungimea de 580 m**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Amenajare

Valoarea de deviz 408 960,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse №				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	58,200	56,65	3 297,11
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 077,563	56,65	61 045,65
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	466,411	56,65	26 422,92
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,261	56,65	1 034,52
		Total manopera				91 800,21

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	1,800		0,00
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	93,610	398,60	37 312,60
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,476	283,65	2 971,55
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	89,540	283,65	25 398,29
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,070	283,65	1 154,47
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	30,932	283,65	8 773,96
7.	2030112931102	Urne	buc	6,000	1.277,19	7 663,14
8.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	6,000	3.369,83	20 218,98
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 689,880	2,15	7 947,36
10.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 302,400	2,15	2 805,14
11.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	10 744,800	2,15	23 142,44
12.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	826,210	0,00	0,00
13.	2663102100000	Beton	m3	0,720	0,00	0,00
14.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	52,380	0,00	0,00
15.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1 169,820	0,00	0,00
16.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	16,280	24,56	399,86
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,984	10,42	72,80
18.	4100126202818	Apa	m3	16,280	10,42	169,70
		Total materiale de construcții				138 030,29

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	68,376	62,88	4 299,20
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	34,188	108,07	3 694,58
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,064	442,11	2 680,94
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,777	353,68	628,49
5.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor	h-ut	16,936	62,88	1 064,87

		termic 6 cp (4 kw)				
		Total utilaje de construcții				12 368,08

Total	lei	242 198,58
Asigurari sociale si medicale (VR) * 24 %	24 %	22 032,05
Cheltuieli de transport (VR) * 10 %	10 %	13 803,03
Cheltuieli de depozit (VR) * 2 %	2 %	2 760,61
Cheltuieli de regie (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 14,5 %	14,5 %	40 715,17
Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Cheltu) * 6 %	6 %	19 290,57
TVA (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	68 160,00

Total deviz: 408 960,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Amenajarea trotuarului pe Aleea Ion
Creanga in s.Pleseni cu lungimea de 580 m**

Investitor Primaria Pleseni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал, экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории)	100 m3			1 644,75 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,720	442,13	1 644,75
		<i>Total</i>	lei			2 680,94
2	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Разравнивание рыхлого грунта I или II категории, слоями, бульдозером на гусеничном ходу 65-80	100 m3			385,58 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		CP, толщиной слоя 15-20 см)				
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,090	353,74	385,58
		<i>Total</i>	lei			628,49
		2. Lucrari de amenajare				
3	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, очень твердый грунт)	100m2			755,74 755,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,340	56,65	755,74
		<i>Total</i>	lei			6 151,69
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			564,62 56,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	56,65	56,09
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	398,6	458,39
	4100126202818	Apa	m3	0,100	10,47	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	108,06	22,69
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	62,87	26,41
		<i>Total</i>	lei			45 959,66
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3			413,15 50,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,900	56,65	50,99
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,100	283,65	312,02
	4100126202818	Apa	m3	0,100	10,47	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	108,07	22,69
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	62,87	26,41
		<i>Total</i>	lei			33 630,33
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)	100 m3			1 155,98 499,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	56,65	499,68
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,390	63,16	656,30
		<i>Total</i>	lei			1 879,35
7	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)Placile de trotuar sunt procurate de Beneficiar	m2			78,33 33,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5959	56,65	32,86
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	56,65	0,89
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	56,33	0,89
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,200	2,16	3,45
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,015	2,15	28,43
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	0,00	0
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,038	284,00	1,42
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	283,42	10,77
		<i>Total</i>	lei			63 760,05

1	2	3	4	5	6	7
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x30 см, по бетонному основанию 30x15 см) Bordurile sunt procurate de Beneficiar	m			47,40 37,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	56,65	8,5
	7129020012800	Pavator	h-om	0,520	56,65	29,46
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	0,00	0
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,170	2,15	6,83
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	283,33	2,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	10,00	0,06
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,005	0,00	0
		<i>Total</i>	lei			55 173,14
9	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare (Установка скамеек на 2 ножках)Eximol M-05-1610	buc			3 777,72 407,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,900	56,65	107,63
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	56,65	25,49
	7123011000200	Betonist	h-om	4,850	56,65	274,76
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,000	3.369,83	3369,83
	2663102100000	Beton	m3	0,036	0,00	0,00
	1212121212121	apa	m3	0,150	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			22 666,33
10	TsH91B	Instalarea urnelor (Установка урн)	buc			1 611,43 334,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,600	56,65	33,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	56,65	25,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,850	56,65	274,76
	2030112931102	Urne	buc	1,000	1.277,19	1.277,19
	2663102100000	Beton	m3	0,084	0,00	0,00
	1212121212121	apa	m3	0,150	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			9 668,60

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.